КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_________г.

 с.Семенниково

№ ___р
О внесении изменений в решение Семенниковского сельского Совета депутатов от 27.12.2016г.  № 13-38р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
С целью приведения нормативно правовой базы Семенниковского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 24 Устава Семенниковского сельсовета, Семенниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Семенииковского сельского Совета депутатов от 27.12.2016г  № 13-38р «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» следующие изменения:

дополнить положение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:

- предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

- предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету А.В. Озол.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2020 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель сельского
Совета депутатов

Е.А. Кузнецова
Глава сельсовета

А.П.Маликов